
主催 アステラス製薬株式会社

2023年4月20日（木）19:00～20:20

えさか駅前にしごりおなかとおしりのクリニック
院長 錦織英知 先生

『そうだったのか!! 下部尿路機能障害! 』

TeamsによるWEB配信（事前申込制）

Lecture. I 19:00～19:40

謹啓 総合内科力のスキルアップを目的とした勉強会（KMC）の一つであるKobe Master Class for GIMを下記内容
にて開催の運びとなりました。ご多忙とは存じますが、ご参加賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 謹白

旭川医科大学 腎泌尿器外科学講座 講師 和田直樹 先生

『慢性便秘症について
〜クリニックでの専門診療への試み〜』

座長 神戸大学医学部附属病院総合内科 乙井一典先生

2023年度 第1回 Kobe Medical Club (KMC) Webセミナー

＜参加申込について＞
WEBご視聴ご希望の先生は以下よりお申込みをよろしくお願いします
お申し込み先：https://forms.office.com/r/VYrcn2GMD2

二次元コードからもお申込み可能です➡

知っておきたい ”コンチネンス” 管理の最新事情
「コンチネンス（continence）」とは、日々の生活の中で排泄をコントロールできている状態を表す言葉です。

生活の質を左右する「コンチネンス」の明日から使える基本的な考え方と最新事情をご講演頂きます。

日時

形式

演者

演者

Lecture. II 19:40～20:20

https://forms.office.com/r/VYrcn2GMD2


1

参加申込みについて・お問い合わせ窓口

WEBご視聴ご希望の先生は以下よりお申込みをよろしくお願いします
お申し込み先： https://forms.office.com/r/VYrcn2GMD2

二次元コードからもお申込みが可能です →

その他ご不明な点は下記よりお問い合わせください。
お問い合わせ窓口：katsunori.kimura@astellas.com

WEB ご視聴方法のご案内

視聴ページへのアクセス

参加申し込みを頂きましたら事務局からメールにて視聴用URLをご案内
いたします。

❶ 「講演会に参加」から視聴ページへアクセスください。

❷ 入室時に「ご所属の施設名＋ご氏名」を入力し、入室ください。

※ご氏名、ご所属施設等の情報は、本会の運営及び本会に付随する業
務にのみ使用させて頂きます。

初めてMicrosoft Teamsをご利用になられる場合

下記の❶、❷のいずれかからご参加ください。

❶ 「Windowsアプリをダウンロードする」

❷ 「Microsoft EdgeでTeamsを利用する」

❷ 「Microsoft EdgeでTeamsを利用する」を選
択いただくと、ダウンロードやインストールの必
要なくご参加いただけます。

https://forms.office.com/r/VYrcn2GMD2
mailto:katsunori.kimura@astellas.com

	スライド番号 1
	スライド番号 2

